

## Société NEW BODY LINE



Société Anonyme au capital de 3 864 000 dinars

Registre de commerce : B186952000

Siège social : Avenue Ali Balhaouane – 5199 Mahdia – Tunisie.

Tel : (216) 73 68 0435 / Fax : (216) 73 68 04 40 E-mail : newbodyline@planet.tn

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 31/12/2013

Indicateurs	4 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul au 31/12			Exercice 2012
	2013	2012	Var (%)	2013	2012	Var (%)	
Production Lingerie femme (pièces)	24 612	28 352	-13.19%	114 884	149 335	-23.07%	149 335
Production Lingerie homme (pièces)	23 662	18 202	30.00%	94 001	91 495	2.74%	91 495
Production Lingerie intelligente (pièces)	208 491	337 542	-38.23%	820 896	1 162 709	-29.40%	1 162 709
<b>Total Production vendue (Pièces)</b>	<b>256 765</b>	<b>384 096</b>	<b>-33.15%</b>	<b>1 029 781</b>	<b>1 403 539</b>	<b>-26.63%</b>	<b>1 403 539</b>
CA Lingerie femme (DT)	81 876	177 376	-53.84%	480 970	649 889	-25.99%	649 889
CA Lingerie homme (DT)	75 410	49 329	52.87%	332 689	255 677	30.12%	255 677
CA Lingerie intelligente (DT)	1 192 854	1 219 932	-2.22%	4 226 406	5 499 015	-23.14%	5 499 015
<b>Total Chiffre d'affaires (En DT)</b>	<b>1 350 140</b>	<b>1 446 637</b>	<b>-6.67%</b>	<b>5 040 065</b>	<b>6 404 581</b>	<b>-21.31%</b>	<b>6 404 581</b>
Investissements Nets (En DT)	194 689	176 746	10.15%	346 445	321 093	7.90%	321 093
Endettement LMT (En DT)	0	0		0	15 752	-100.00%	15 752

(i)- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs d'activité trimestriels au 31 décembre 2013, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés **provisoirement** à la date de cette publication.

(ii)- Les chiffres de l'exercice 2012 sont définitifs.

### COMMENTAIRES

#### **I- PRODUCTION VENDUE**

Les performances de la production, chez New Body Line, n'est pas mesurée seulement par le nombre de pièces produites mais surtout par le nombre de minutes production (temps de fabrication d'un article) qui a une influence directe sur le prix de vente d'un article et par conséquent sur le chiffre d'affaires. En effet, compte tenu de la diversité des articles de la NBL, le temps de fabrication d'un article compliqué est beaucoup plus important que celui destiné à la fabrication d'un article simple.

Dans ce cadre, la régression enregistrée dans la production vendue courant le 4<sup>ème</sup> trimestre 2013 par rapport au même trimestre de 2012, ne reflète pas la cadence réelle de l'activité puisque le chiffre d'affaire n'a pas régressé en conséquence.

#### **II- CHIFFRE D'AFFAIRES**

- Malgré la baisse du niveau de production de 33% courant le 4<sup>ème</sup> trimestre 2013, la baisse enregistrée au niveau du chiffre d'affaires n'est que de **6,67 %** par rapport à la même période de

2012. La NBL a pu faire un rattrapage sur les prix et ce par l'augmentation du prix moyen de vente de ses articles.

- Sur toute la période 2013, la baisse du chiffre d'affaires était de 21,3%, en raison notamment de la régression exceptionnelle des ventes enregistrée lors du 2<sup>ème</sup> trimestre de la même année.
- La NBL a multiplié ses efforts de développement de nouveaux produits et de prospection de nouveaux marchés. Elle a réussi à drainer en 2013 cinq nouveaux clients pour de nouveaux produits techniques. Ces derniers ont passé leurs premières commandes et ont même passé des réassorts (commandes complémentaires), ce qui est considéré comme un signe fort de fidélisation des clients. La quote-part de ces nouveaux clients dans le chiffre d'affaires de 2013 est d'environ 15%.
- La NBL a aussi augmenté ses ventes sur le marché local en passant de 2% à environ 5% de son chiffre d'affaires total.

### **III- INVESTISSEMENTS**

- Les investissements réalisés au cours du 4<sup>ème</sup> trimestre de l'année 2013 ont été de **194 689 DT** enregistrant ainsi une augmentation de 10% par rapport à la même période de 2012. Ces investissements ont concerné les travaux de génie civil et d'aménagements (finalisation de la construction d'une Mezzanine d'une superficie d'environ 850 m<sup>2</sup>) ainsi que l'acquisition de quelques machines et équipements prévus par le Business plan.

### **IV- ENDETTEMENT**

- L'encours endettement à moyen terme de la société NEW BODY LINE au 31/12/2013 est **nul**.